



Dagsorden til ekstraordinært skolebestyrelsesmøde

Mandag, den 1. maj kl. 2023 16.30-18.00

Deltagere: Anders Olesen (AO), Marianne Rathschau (MR), Mads Holtet Nilsen (MN), Karina Olsen Kirkmand (KK), Maria Jul Lindemann (ML), Helene Korsholm (HK), Camilla Skøtt Christiansen (CSC), Line Pinborg (LP), Nikolaj Bejer (NB), Ninna Møller (NIM), Signe Gredal Lolle (SL).

Fraværende: LP

Mødeleder: ML

Referent: SL

Baggrunden for mødet er Helenes henvendelse til os alle vedr. klassesammenlægningen på kommende 3. årgang.

1. Baggrunden for beslutningen om klassesammenlægningen (AO)

Beslutningen om klassesammenlægningen er truffet i forbindelse med budgetlægningen for 2023. Klassesammenlægningen er forudsætningen for det budget der resulterer i et underskud på 1,5 – 2,0 mio. kr. Skolens ledelse fremlægger en redegørelse for den opnåede besparelse ved klassesammenlægningen og hvilke økonomiske konsekvenser der ville være, hvis der ikke sker en klassesammenlægning. Efter den dialog, som Helene har været i med Skole og Forældre, oplever hun ikke at skolebestyrelsen har haft indsigt i forudsætningerne for budgetlægningen, og dermed ikke har kunnet tage stilling til prioriteringerne.

Horsens Kommune skal spare en halv procent i år og en halv procent til næste år. Det, der nytter at spare på, på en skole, er lønninger. At drive en klasse koster ca. 800.000 kroner et helt år. Besparelsen ved nedlægning af en klasse ved sommerferien tæller det kun 5/12 i indeværende regnskabsår. Vi forventer at kunne afdrage 100.000 – 200.000 på gælden i 2024.

Skolebestyrelsen lægger vægt på at serviceniveauet er nogenlunde ens på hele skolen.

Der er flere håndtag vi kunne dreje på, men det er ledelsens og skolebestyrelsens vurdering at det ville gå mere ud over trivslen og kvaliteten i undervisningen end sammenlægningen. Hvis vi ikke sammenlagde ville vi få et større underskud i 2023 og ikke være i balance i 2024. Der bliver 4 færre lærere på skolen til næsten år – med næsten samme elevtal – men med færre klasser.

Skolebestyrelsen har været bekendt med at der ville komme besparelser og det er blevet godkendt i budgetopfølgningen. Det ligger ikke inden for skolebestyrelsens rammer at beslutte, i detaljen, hvordan besparelser udmøntes, men bestyrelsen skal orienteres og konsulteres inden der tages beslutninger i budgettilpasningen. Skolebestyrelsen har bedt om øget detaljeringsgrad i arbejdet med budgettet uden at komme for langt ned i detaljen. Skolebestyrelsen skal have mulighed for at deltage i drøftelser omkring budgetlægningen og skal have viden om, hvad der ligger til grund for beslutningerne i budgettet.

2. Orientering af skolebestyrelsen om klassesammenlægningen. (ML)

Umiddelbart er der ingen der erindrer at skolens ledelse har orienteret om at klassesammenlægning på kommende 3. årgang. Hvordan kan vi arbejde så det ikke sker igen? Herunder tages stilling til om der er et ønske om at ændre i princippet for klassesammenlægning/klassemøder.

Der er flere medlemmer af skolebestyrelsen, der erindrer at der er orienteret om at klassesammenlægning kunne blive et resultat af de nødvendige besparelser. Punktet blev drøftet og man blev enige om at ændre i princippet for klassesammenlægning. Helene og Anders samarbejder om en formulering, der fremlægges på kommende bestyrelsesmøde.

3. Kommunikation til elever og forældre om klassesammenlægningen. (ML)

Helene ønsker en drøftelse af, hvordan skolebestyrelsen kan arbejde videre med den kritik hun har mødt af kommunikationen omkring klassesammenlægningen.

Skolebestyrelsen har bedt om at få samme orientering som forældrene, så vi kan være bedre forberedte til evt. forældrehenvendelser. Udmeldingen vedr. klassesammenlægningen kom på Aula sent torsdag eftermiddag for at give de berørte forældre mulighed for at snakke med deres børn, inden beskeden blev givet fredag morgen.